non poterit cognoscere. ¶ Sed mihi v̄ dicendum q̄ quilibet de p̄ se poterit p̄ id quod b̄f i. l. iuris p̄ ritos. h. cū oriundus. ff. de excu. tu. Sed melius est vt ad inuicē conueniat ne ferat diuersas s̄ias h̄m Albertuz de Cremona ibi facit. l. sine. h. qz planci ana. et quod ibi voluit D̄f. ff. de lib. agno. et quod voluit Hal. in. d. h. cū oriund⁹. et in. l. si quis ad de clinandā. C. de epi. et cle. et do. ¶ de. de ancha. hic. et D̄nicus in. c. i. de tēpo. ordi. li. vi. Et limita nisi ali quis eoz esset in possessione. qz ille posset indicate arg. c. cū ecclesia sutrina. de cā pos. et proprie. ¶ Ad de etiā inquantum do. Abb. voluit q̄ quilibet eoz poterit incidenter cognoscere. qz mihi v̄ q̄ non sit opus q̄ iudex cognoscat an ille locus sit de limitibus suis qz sufficit sola assertio in libello q̄ ille locus sit in prouincia sua. Et adduco quod pulchre dixit Innoc. in. c. cū sit generale. j. eo. q̄ si clericus agit contra laicū corā iudice ecclesiastico sup oppressionē sufficit in libello exprimere iurisdictionē iudicis. et si pars neget procedere in cā. Et adduco quod voluit Guido de suza. in anten. qua in prouincia. C. vbi de crimi. agi opor. vbi dicit sufficere allegare crimen fore cōmissum in certo loco ad probandū fundamentū iurisdictionis iudicis absq; eo q̄ aliter probet vel cognoscatur. et adduco quod voluit Inno. in. c. ceterz s. ti. i. et qd b̄f in. l. cū quedā puella. ff. d̄ iurisdi om. iii. et iō dicebat Bar. in. l. ii. ff. si quis in ius vo. nō ier. q̄ stat assertions facte in libello. ita dicamus in proposito. et p̄ cōsequens non videt q̄ bene dixerit Hosti. de hoc dicef in. c. si clericus laicum. j. eodē. ¶ In glo. prima oppo. videt q̄ primas nō artef ad delegandū smo p̄ se cognoscere p̄t ex quo loc⁹ est in sua prouincia. c. dilecti. et c. fi. j. eo. l. fi. C. vbi in rē ac. Glo. ista soluit q̄ debet intelligi qn̄ non p̄t vel nō vult p̄ se cognoscere. Vel h̄m Vinc. intellige qn̄ primas est remotus a p̄ibus vltra duas dietas tunc dabit iudices vicinos. Tu de hoc dicas vt superius plene dixi. ¶ Ex glo. ii. nota q̄ sub illo iudice agere debet actor in cuius diocesi sita est res. s̄z Goffre. intellexit q̄ sit in electione actoris ut voluit glo. l. fi. C. vbi rem actio. Tu dicas vt dixi supi. ¶ Tantit hic ¶ de. de ancha. q̄ re p̄t esse cōfētō tribus modis. Qnq; ad rem agif actione reali. qn̄ qz actione psonali. qnq; in rem scriptam. Primo casu loquit iste tex. Tu dic hoc apparere ex. v̄si. cā. quia exponitur. i. realis. cōiuncto. v̄sic. locus d̄ quo contendis. et concludit q̄ p̄t conueniri in loco vbi sita est res et in loco domiciliū de quo dixi superius Secundo casu quādo agif actiōe psonali potest dubitari. et tex. iste facit q̄ possit quia indistincte dicit vbi est locus de quo contenditur. sed ipse credit cōtrarium verius. quia ex natura actionis propositae non potest quis precise cogi ad rē sed liberatur dādo extimationem et. l. stipulationes non dividunt h. celsus. ff. de verbo. ob. et ratio est quia actio psonalis concernit principaliter psonālē secundario rē vñ locus psonae debet cōsiderari nō res que petit. et allegat qd notat Jo. an. in. c. pastoralis. de privile. vbi in interpositione decreti nō inspicit locus rei q̄ alienā sed locus alienantis. allegat etiaz. l. magis puto. h. illud. ff. de rebus eoz. vbi idem d̄ si minore alienante rem quā habet in aliena prouincia. allegat quod notat in. l. nō solū. h. testō. ff. de excu. tut.